

POTATURE 2017					
1	MANODOPERA	u.m.	euro	numero	totale
1.1	Profilo 2° livello B - ex specializzato super	ora	€ 25,01		€ 0,00
1.2	profilo 3° livello B (ex specializzato)	ora	€ 24,14	12	€ 289,68
1.3	profilo 4° livello B (ex qualificato super)	ora	€ 22,06		€ 0,00
1.4	profilo 5° livello B (ex qualificato)	ora	€ 20,85		€ 0,00
1.5	profilo 6° livello B (ex comune)	ora	€ 19,08	12	€ 228,96
2	NOLI	u.m.	euro	numero	totale
2.5	Autocarro con ribaltabile munita di gru della portata da 40 a 120 q.li	ora	€ 70,78	10	€ 707,80
2.8	Escavatore gommato o cingolato, : da 60 a 80 kW (75 - 100 cv)	ora	€ 66,59	10	€ 665,90
2.11	Minipala o miniescavatore : da 15 a 25 kW (18,75 - 31,25 cv)	ora	€ 45,70	10	€ 457,00
2.16	Piattaforma aerea o cestello, installata su trattore o su autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico piattaforme con sollevamento fino a 12 m	ora	€ 50,33	10	€ 503,30
2.17	Piattaforma aerea o cestello, installata su trattore o su autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico piattaforma con sollevamento fino a 20 m	ora	€ 65,72	10	€ 657,20
3	OPERE COMPIUTE	u.m.	euro	numero	totale
3.1	ALBERATURE				
3.1.1	Abbattimento di alberi in parchi e giardini. Esempolari di altezza fino a 6 m via Monte Santo - aiuola tratto finale verso via Garibaldi - arbusti vari	cad	€ 56,61	15	€ 849,15
	via Papa Giovanni XXIII - aiuole davanti civico 1 (rimozione siepe esistente)	cad	€ 56,61	20	€ 1.132,20
3.1.2	Abbattimento di alberi in parchi e giardini. Esempolari di altezza da 6 m a 12 m cascina Nigozza - ciliegio	cad	€ 116,97	1	€ 116,97
	via Cadorna - parcheggio - davanti scuole Morandi - pini strobi	cad	€ 116,97	3	€ 350,91
	via Martinelli - parcheggio - pino strobo (2395 - 2394 - 2397)	cad	€ 116,97	4	€ 467,88
	via Monte Santo - aiuola tratto finale verso via Garibaldi	cad	€ 116,97	4	€ 467,88
	aree diverse	cad	€ 116,97	2	€ 233,94
3.1.3	Abbattimento di alberi in parchi e giardini. Esempolari di altezza da 12 m a 16 m area verde via cantore - pino strobo	cad	€ 205,91	3	€ 617,73
	parco Villa Ghirlanda Silva prunus 15928 - platano 1620 - tasso 16104 - olmo 16016 - prunus 16318 - ilex 16025 e 16026 - robinia 16584 - robinia 16592 - acero 16595 - celtis 16620 - acero 16625 - noce 16626 - celtis 16630 e 16631 - platano 16635 - frassino 16671 - tiglio 16710 - ilax 16767 - ilex 16768 - ailanthus 17036, 17038, 17039, 17040 - ilex 17069 - frassino 17101	cad	€ 205,91	26	€ 5.353,66
	alberi diversi	cad	€ 205,91	5	€ 1.029,55
3.1.4	Abbattimento di alberi in parchi e giardini. Esempolari di altezza da 16 m a 23 m parco Grugnotorto (verso via Cilea) - pioppo	cad	€ 310,41	1	€ 310,41
	parco Grugnotorto (zona dei campi in fondo a via Petrella) - pioppi	cad	€ 310,41	2	€ 620,82
	aree diverse	cad	€ 310,41	5	€ 1.552,05
3.1.5	Abbattimento di alberi in parchi e giardini. Esempolari di altezza da 23 m a 30 m	cad	€ 538,69		
3.1.6	Abbattimento di alberi su strada a traffico medio: esemplari di altezza fino a 6 m	cad	€ 75,29		
3.1.7	Abbattimento di alberi su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 6 m a 12 m via Diaz - prima del ponte - olmo	cad	€ 149,62	1	€ 149,62
	via Moncenisio - tiglio 12028 - 12030	cad	€ 149,62	2	€ 299,24
	via Fratelli Cervi - faggio 2635	cad	€ 149,62	1	€ 149,62
	via Bramante - pino 11686 - pero 11766 - liquidambar 11769	cad	€ 149,62	3	€ 448,86
	via Monte Grappa/Corridoni - parcheggio - prunus 5072	cad	€ 149,62	1	€ 149,62
	via Aleramo - prunus 4350	cad	€ 149,62	1	€ 149,62
	via Monte Santo civico 119 - albizia	cad	€ 149,62	2	€ 299,24
	aree diverse	cad	€ 149,62	5	€ 748,10
3.1.8	Abbattimento di alberi su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 12 m a 16 m via Guardi - ailanthus 11781	cad	€ 228,66	1	€ 228,66
	via Parini - acero saccharino 12206 - 12207 - 12210 + altro secco inclinato	cad	€ 228,66	4	€ 914,64
	via Del Carroccio - platano 12467 - civico 14	cad	€ 228,66	1	€ 228,66
	alberi diversi	cad	€ 228,66	5	€ 1.143,30
3.1.9	Abbattimento di alberi su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 16 m a 23 m	cad	€ 413,31		€ 0,00
3.1.10	Abbattimento di alberi su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 23 m a 30 m	cad	€ 619,68		€ 0,00
3.1.12	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada a traffico intenso: esemplari di altezza da 6 m a 12 m via Togliatti - ginko 13012	cad	€ 232,63	1	€ 232,63
	via Casati - liquidambar 3178 - interferisce con cavi elettrici	cad	€ 232,63	2	€ 465,26
	via Dei Lavoratori - olmi 3856 - 3857	cad	€ 232,63	2	€ 465,26
	via Alberti - robinia pseudoacacia 11554 - 11555 - 11556 - 11557	cad	€ 232,63	4	€ 930,52
	via Alessandrina - rotonda - crataegus 11533 - 11541	cad	€ 232,63	2	€ 465,26
	via Umberto Giordano - liquidambar 4970	cad	€ 232,63	1	€ 232,63
	via Musu - aiuole parcheggio - liquidambar	cad	€ 232,63	4	€ 930,52
	vie diverse	cad	€ 232,63	5	€ 1.163,15
3.1.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada a traffico intenso: esemplari di altezza da 12 m a 16 m via S. Antonio - platani	cad	€ 403,15	1	€ 403,15
	via De Vizzi - pioppo 4183 - pioppo 4184 - olmo 4185 - olmo 4186 - olmo 4188 - robinia 4191 - pioppo 4196 - robinia 4197 - prunus 4261	cad	€ 403,15	9	€ 3.628,35
	via U. Giordano - vicino parcheggio ufficio tecnico - gelso 5051 - brussonetia 5053	cad	€ 403,15	2	€ 806,30
	vie diverse	cad	€ 403,15	5	€ 2.015,75
	via Moncenisio - ceppaia rivegetata 12020	cad	€ 82,37	1	€ 82,37
	via Parini - ceppaia acero saccharino 12209	cad	€ 82,37	1	€ 82,37
	via De Vizzi - ceppaia prunus 4187	cad	€ 82,37	1	€ 82,37
	via Lincoln - ceppaia prunus 4685	cad	€ 82,37	0	€ 0,00
3.1.35	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, diametro del colletto da 50 cm a 120 cm	cad	€ 130,15	6	€ 780,88
3.1.62	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada - traffico medio. Esempolari di altezza da 6 m a 12 m via Pechenini- liquidambar	cad	€ 128,28	60	€ 7.696,80
	via Cilea - liquidambar 5098	cad	€ 128,28	1	€ 128,28
	via De Ponti - liquidambar	cad	€ 128,28	46	€ 5.900,88
	via Pisacane - tigli	cad	€ 128,28	14	€ 1.795,92
	via Cadore	cad	€ 128,28	28	€ 3.591,84
	via Einstein - tiglio	cad	€ 128,28	24	€ 3.078,72
	vie diverse	cad	€ 128,28	5	€ 641,40
3.1.63	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada altezza da 12 m a 16 m via Saffi - celtis17316	cad	€ 195,29	1	€ 195,29
	via Pizzi - tigli	cad	€ 195,29	13	€ 2.538,77

	via Buscaglia - platani	cad	€ 195,29	10	€ 1.952,90
	via S. Denis - platani	cad	€ 195,29	19	€ 3.710,51
	via Don Luigi Bosco - platani	cad	€ 195,29	61	€ 11.912,69
	via Di Vittorio - liquidambar	cad	€ 195,29	10	€ 1.952,90
	via Mozart - cedrus 14558	cad	€ 195,29	1	€ 195,29
	via Pisacane - tigli	cad	€ 195,29	14	€ 2.734,06
	via Trieste - platani	cad	€ 195,29	5	€ 976,45
	via Del Carroccio	cad	€ 195,29	22	€ 4.296,38
	via Umberto Giordano - di fronte ingresso uff. tecnico - liquidambar 4920	cad	€ 195,29	1	€ 195,29
	via Beato Carino - platani	cad	€ 195,29	13	€ 2.538,77
	vie diverse	cad	€ 195,29	5	€ 976,45
3.1.64	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada altezza da 16 m a 23 m				
	via Gran Sasso - platani	cad	€ 297,16	109	€ 32.390,44
	via Dei Partigiani - platani	cad	€ 297,16	54	€ 16.046,64
	vie diverse	cad	€ 297,16	5	€ 1.485,80
3.1.65	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada altezza da 23 m a 30 m	cad	€ 524,20		€ 0,00
3.1.66	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada altezza da 6 m a 12 m				
	via XXV Aprile - crataegus	cad	€ 156,78	37	€ 5.800,86
	via De Ponti - liquidambar	cad	€ 156,78	46	€ 7.211,88
3.1.67	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada altezza da 12 m a 16 m				
	via Cilea - liquidambar 5098	cad	€ 255,79	1	€ 255,79
	via Machiavelli - tiglio 6175	cad	€ 255,79	1	€ 255,79
	via Marconi - tiglio 12654	cad	€ 255,79	1	€ 255,79
	via Robecco - liquidambar	cad	€ 255,79	132	€ 33.764,28
	via S. Antonio - platani	cad	€ 255,79	19	€ 4.860,01
	via Cadorna - platani	cad	€ 255,79	40	€ 10.231,60
	via Cantore - platani	cad	€ 255,79	14	€ 3.581,06
	via XXV Aprile - platani	cad	€ 255,79	53	€ 13.556,87
	via Villa - platani	cad	€ 255,79	27	€ 6.906,33
	vie diverse	cad	€ 255,79	5	€ 1.278,95
3.1.68	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada altezza da 16 m a 23 m				
	vie diverse	cad	€ 383,69	5	€ 1.918,45
3.1.71	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa in parchi e giardini altezza da 12 m a 16 m				
	via M. Ortigara - Cascina pacchetti - gelsi	cad	€ 154,76	12	€ 1.857,12
	via Alberti - Cantore - giardini acero saccharino 15790	cad	€ 154,76	1	€ 154,76
	via Giolitti - area legambiente - pioppi	cad	€ 154,76	4	€ 619,04
	via Giolitti - dietro campo calcio Cilea - pioppi	cad	€ 154,76	2	€ 309,52
	via Settembrini civico 21 pioppi	cad	€ 154,76	2	€ 309,52
	via Monte Santo - tratto finale verso via Garibaldi - Celtis	cad	€ 154,76	1	€ 154,76
	vie e giardini diversi	cad	€ 154,76	5	€ 773,80
3.1.72	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa in parchi e giardini altezza da 16 m a 23 m				
	via Monte Santo - aiuola tratto finale verso via Garibaldi - cedrus	cad	€ 264,14	1	€ 264,14
	via Saint Denis - giardino sopra i box - confinante con il corsello box del condominio di via Partigiani 116	cad	€ 264,14	3	€ 792,42
	vie diverse	cad	€ 264,14	5	€ 1.320,70
3.1.76	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada altezza da 16 m a 23 m				
	via Stalingrado pioppi (scarpate)	cad	€ 202,22	23	€ 4.651,06
3.1.83	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini altezza da 12 m a 16 m				
	via Alberti - Brunelleschi - cascina Nigozza - pioppi	cad	€ 93,72	60	€ 5.623,20
	via Settembrini civico 21 - pioppi	cad	€ 93,72	28	€ 2.624,16
	vie diverse	cad	€ 93,72	5	€ 468,60
3.1.84	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini altezza da 16 m a 23 m				
3.1.95	Rimonda dal secco ed eventuale rialzo della chioma con spalcatura di alberi decidui siti in parchi e giardini, altezza fino a 10 m				
	via Togliatti - albizie	cad	€ 56,14	22	€ 1.235,08
	via Nenni - albizie	cad	€ 56,14	6	€ 336,84
	vie diverse	cad	€ 56,14	5	€ 280,70
3.1.101	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), altezza da 16 m fino a 25 m				
	via dei Cipressi - Cimitero Nuovo (viale che porta al cimitero) - Cedrus	cad	€ 147,06	22	€ 3.235,32
	vie diverse	cad	€ 147,06	10	€ 1.470,60
3.1.103	Spalcatura di alberi decidui, altezza fino a 5 m				
	viale Rinascita - aceri platanoidi	cad	€ 26,78	67	€ 1.794,26
	via Aurora - liquidambar	cad	€ 26,78	46	€ 1.231,88
	via Berna - liquidambar	cad	€ 26,78	60	€ 1.606,80
	via Casati - liquidambar	cad	€ 26,78	60	€ 1.606,80
	vie diverse	cad	€ 26,78	10	€ 267,80
3.1.104	Spalcatura di alberi decidui, altezza da 5 a 10 m				
	via Frattini - celtis	cad	€ 50,92	12	€ 611,04
	via Marconi - tigli	cad	€ 50,92	285	€ 14.512,20
	via Matteotti - platani	cad	€ 50,92	101	€ 5.142,92
	via De Vizzi - platani	cad	€ 50,92	82	€ 4.175,44
	via Dei Lavoratori - platani	cad	€ 50,92	122	€ 6.212,24
	vie diverse	cad	€ 50,92	10	€ 509,20
3.2	ARBUSTI - SIEPI - AIUOLE				€ 0,00
3.2.5	Potatura di arbusti e cespugli isolati altezza fino a 1 m	cad	€ 2,90		€ 0,00
3.2.6	Potatura di arbusti e cespugli isolati altezza da 1 a 1,5 m	cad	€ 6,03		€ 0,00
3.2.7	Potatura di arbusti e cespugli isolati altezza oltre 1,5 m	cad	€ 10,85		€ 0,00
3.2.8	Potatura di arbusti e cespugli isolati altezza fino a 1,0 m	mq	€ 1,94		€ 0,00
3.2.9	Potatura di arbusti e cespugli in macchie: altezza da 1,0 a 1,5 m	mq	€ 4,35		€ 0,00
3.2.10	Potatura di arbusti e cespugli in macchie, altezza da 1,5 a 2,5 m	mq	€ 10,60		€ 0,00
3.2.11	Potatura di glicine rampicante				
	giardino via M. Ortigara - via Togliatti (passaggio attorno al gazebo)	cad	€ 1.040,00	12	€ 12.480,00

	aree diverse	cad	€ 1.040,00	0	€ 0,00
3.2.17	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata perimetro sezione media da 200 a 400 cm				
	aree diverse	m	€ 3,20	80	€ 256,00
3.2.18	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata perimetro sezione media da 400 a 600 cm	m	€ 6,04		€ 0,00
3.2.19	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata perimetro sezione media da 600 a 800 cm	m	€ 8,64		€ 0,00
3.2.20	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata perimetro sezione media da 800 a 1200 cm				
	Ufficio Tecnico - lauro ceraso (necessita di piattaforma)	m	€ 15,22	42	€ 639,24
	Ufficio Tecnico - lauro ceraso sagomato a palla - ingresso a dx		€ 15,22	36	€ 547,92
	Ufficio Tecnico - lauro ceraso sagomato a palla - vicino pensilina		€ 15,22	36	€ 547,92
	aree diverse		€ 15,22	80	€ 1.217,60
	altri interventi				€ 2.200,00
			totale		€ 313.139,67